
Krzyżowice: Roboty budowlane polegające na wykonaniu elewacji
budynku pałacu będącego siedzibą Powiatowego Zespołu Szkół Nr

1w Krzyżowicach, wraz z wymianą stolarki okiennej oraz
wykonaniem częściowej infrastruktury drogowej

Numer ogłoszenia: 167214 - 2013; data zamieszczenia: 26.04.2013
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Powiatowy Zespół Szkół Nr 1 w Krzyżowicach , ul. Główna 2,55-040

Krzyżowice, woj. dolnośląskie, tel. 0-71 311-84-79, faks 0-71 311-84-79.

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.pzs-krzyzowice.wroc.pl

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Inny: Edukacja.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

11.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
11.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Roboty budowlane polegające na

wykonaniu elewacji budynku pałacu będącego siedzibą Powiatowego Zespołu Szkół Nr 1 w
Krzyżowicach, wraz z wymianą stolarki okiennej oraz wykonaniem częściowej infrastruktury drogowej.
11.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane.
11.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1. Przedmiotem

zamówienia są roboty budowlane polegające na wykonaniu elewacji pałacu będącego siedzibą
Powiatowego Zespołu Szkół Nr 1 w Krzyżowicach, wraz z wymianą stolarki okiennej oraz wykonaniem

częściowej infrastruktury drogowej. 2. Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje wykonanie robót
budowlanych na obiekcie wpisanym do rejestrów zabytków, obejmujących między innymi: 1) Zbicie

starych tynków na elewacji budynku, 2) rozbiórkę obróbek blacharskich z murów ogniowych, okapów,

kołnierzy, gzymsów, parapetów oraz odkopanie murów poniżej gruntu, 3) wykonanie izolacji
poziomych i pionowych ścian budynku poniżej poziomu terenu budynku, 4) wykonanie drenażu
opaskowego wokół budynku, 5) wykonanie nowych tynków zewnętrznych wraz z pogrubieniem
gzymsów wokół okien, 6) wymiana stolarki okiennej w budynku, 7) malowanie tynków zewnętrznych
wraz z zagruntowaniem, 8) wykonanie robót infrastruktury drogowej - placu i chodników na dziedzińcu
pałacu, 9) szczegółowy zakres rzeczowy i opis przedmiotu zamówienia zawiera dokumentacja

projektowa oraz specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych, które zostaną

przekazane Wykonawcom zaproszonym do złożenia oferty. 3. Wymagania stawiane Wykonawcy przy

realizacji zamówienia: 1) całość prac należy wykonać zgodnie przedmiarem, opracowanym projektem
budowlanym i specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych, 2) Wykonawca
odpowiedzialny będzie za realizację przedmiotu zamówienia zgodnie z przepisami prawa i ze sztuką



budowlaną oraz za przebieg i terminowe wykonanie zamówienia w okresie wykonywania umowy, 3)

wymagana jest należyta staranność przy realizacji zamówienia.
11.1.6)Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.41.00.00-4, 45.42.00.00-7, 45.23.31.40-2.

11.1.7)Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.
11.1.8)Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

11.2)CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Okres w miesiącach: 5.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM,
FINANSOWYM I TECHNICZNYM

111.1)WADIUM
Informacja na temat wadium: 1. Zamawiający w prowadzonym postępowaniu będzie wymagał

wniesienia wadium. 2. Ustala się wadium dla całości przedmiotu zamówienia w wysokości: 6 500,00 zł
(słownie: sześć tysięcy pięćset złotych 00/100)

11I.2)ZALICZKI
11I.3)WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW
• 11I.3.2)Wiedza i doświadczenie

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku
o Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że: - wykonał w

ciągu ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do
udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym
okresie, co najmniej dwie roboty (potwierdzone dokumentami, że roboty te zostały
wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone) polegające na

wykonaniu elewacji budynku, na obiektach wpisanych do rejestrów zabytków. W przypadku

Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (Konsorcjum, spółka
cywilna) powyższy warunek może być spełniony wspólnie przez członków konsorcjum -
wspólników spółki cywilnej.

• 11I.3.4)Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

o Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje

osobami posiadającymi doświadczenie, wykształcenie i kwalifikacje zawodowe odpowiednie
do stanowisk, jakie zostaną im powierzone, tj. min. 1 osobą, która będzie pełnić funkcje
kierownika budowy, posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami
budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń określone
przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz.
1623 ze zm.), z co najmniej 2 letnią praktyką zawodową na budowie przy zabytkach
nieruchomych wpisanych do rejestrów zabytków (podstawa: § 24 rozporządzenie Ministra

Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 27 lipca 2011 r. w sprawie prowadzenia prac

konserwatorskich, prac restauratorskich, robót budowlanych, badań konserwatorskich,

badań architektonicznych i innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz
badań archeologicznych). W przypadku Wykonawców zagranicznych, dopuszcza się
równoważne kwalifikacje, zdobyte w innych państwach, z uwzględnieniem postanowień
ustawy z dnia 18 marca 2008 r. (Dz. U. z 2008 r. Nr 63 poz. 394 ze zm.) o zasadach
uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej.



W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia

(Konsorcjum, spółka cywilna) powyższy warunek może być spełniony wspólnie przez
członków konsorcjum - wspólników spółki cywilnej.

• 11I.3.5)Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku
o Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że jest

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności

gospodarczej z minimalną sumą gwarancyjną w wysokości co najmniej 500 000,00 zł

(słownie: pięćset tysięcy złotych). Jeśli wykonawcy składają ofertę wspólnie i przedkładają

kilka polis wystawionych na poszczególnych wykonawców, warunek jest spełniony jeśli
łączna suma gwarancyjna wszystkich polis wynosi nie mniej niż 500 000,00 zł.

11I.4)INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ
WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W
POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1

USTAWY
11I.4.1)W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa wart. 22
ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy
przedłożyć:

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem
terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i
wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących

najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty

oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i

prawidłowo ukończone;

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami
budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i
wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych
przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami;

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają
wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień;

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca
jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności
związanej z przedmiotem zamówienia.

11I.4.2)W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy,
należy przedłożyć:

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;

• aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu
wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy,



wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej

niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z
opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych
płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione
nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie

do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym wart. 24 ust. 1
pkt 4-8 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo
składania ofert;

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym wart. 24 ust. 1
pkt 9 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo
składania ofert;

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym wart. 24 ust. 1
pkt 10 i 11 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia
albo składania ofert;

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w

postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części

zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie
wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt 111.4.2.

111.4.3)Dokumenty podmiotów zagranicznych
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
przedkłada:
111.4.3.1)dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania
potwierdzający, że:

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;



• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i
zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na
raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu -
wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;

111.4.3.2)

• zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania
albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym wart. 24 ust.
1 pkt 4-8 - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo

składania ofert;

111.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej

• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16
lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy

do grupy kapitałowej;

SEKCJA IV:PROCEDURA
IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg ograniczony.
IV.1.2) Przewidywana liczba wykonawców, którzy zostaną zaproszeni do udziału w
postępowaniu: 5.
Opis sposobu dokonywania wyboru wykonawców, którzy zostaną zaproszeni do składania ofert, gdy
liczba wykonawców spełniających warunki udziału w postępowaniu będzie większa niż określona w

ogłoszeniu o zamówieniu

t.Jeżeli ilość wniosków spełniających minimalne wymagania będzie większa niż 5, Zamawiający
dokona oceny złożonych wniosków wg następujących kryteriów: 1) Doświadczenie, 2) Dysponowanie
osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, 3) Sytuacja ekonomiczna i finansowa. 2. Oceniając
doświadczenie, Zamawiający przyzna po 5 pkt. za każdą wykazaną ponad wymagane minimum
robotę budowlaną dotyczącą wykonania elewacji na obiekcie wpisanym do rejestru zabytków,
potwierdzoną dowodami. 3. Oceniając dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia,
Zamawiający przyzna po 5 pkt. za każdą wykazaną ponad wymagane minimum osobę posiadającą

uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-

budowlanej bez ograniczeń określone przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane

(Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623 ze zm.), z co najmniej 2 letnią praktyką zawodową na budowie

przy zabytkach nieruchomych wpisanych do rejestrów zabytków oraz dodatkowo po 1 pkt. za każdy
rok doświadczenia zawodowego tej osoby ponad wymagane minimum. 4. Oceniając sytuację
ekonomiczną i finansową, Zamawiający przyzna po 5 pkt. za każde 500 000 złotych wykazaną ponad

wymagane minimum sumy gwarancyjnej. 5. Zamawiający zaprosi do składania ofert wyłącznie tych
wykonawców, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu oraz zdobędą najwyższą liczbę



punktów. W przypadku gdy nie będzie można dokonać zakwalifikowania 5 wniosków, z uwagi na to,

że 2 lub więcej wniosków uzyska taką sama liczbę punktów, Zamawiający spośród tych wniosków
wybierze te, których liczba wykonanych robót budowlanych, określonych jako minimum dla spełnienia
warunku wiedzy i doświadczenia, będzie większa.
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.

IV.3) ZMIANA UMOWY
przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian
1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia zawartej umowy mogą być dokonywane w formie pisemnej w
postaci aneksu do umowy podpisanego przez obydwie strony, pod rygorem nieważności. 2. Strony
dopuszczają dokonanie zmian postanowień niniejszej umowy w zakresie: 1) Zmiany terminu realizacji

zadania: a) Warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych w

szczególności: niespotykane w danym okresie temperatury powietrza, wiatr uniemożliwiający pracę
maszyn budowlanych, gwałtowne i długotrwałe opady deszczu, w tym oberwanie chmury, gradobicie,
opady śniegu, zalegający śnieg. Termin zostanie przedłużony o czas trwania niesprzyjających
warunków atmosferycznych, 2) Zmiany osobowe: Zmiana osób realizujących zamówienie pod
warunkiem, że osoby te będą spełniały wymagania określone w SIWZ. 3) Pozostałe zmiany: a) w
każdym przypadku, gdy zmiana jest korzystna dla Zamawiającego (np. powoduje skrócenie terminu
realizacji umowy, zmniejszenie wartości zamówienia), b) zmiany płatności faktury częściowej w

przypadku przedłużenia terminu realizacji zamówienia nie wynikającej z przyczyn leżących po stronie
Wykonawcy, c) rezygnacja przez Zamawiającego z realizacji części przedmiotu umowy. W takim

przypadku wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy zostanie pomniejszone, przy czym Zamawiający
zapłaci za wszystkie spełnione świadczenia i udokumentowane koszty, które poniósł Wykonawca. d)
zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację
przedmiotu umowy, e) przypadki losowe (np. zgony), które będą miały wpływ na treść zawartej umowy
i termin realizacji.

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE

IV.4.1) Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: SIWZ

będzie zamieszczony na stronach: www.pzs-krzyzowice.wroc.pl oraz
http://powiatwroclawski.ibip.wroc.pl.
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert:

13.05.2013 godzina 11:00, miejsce: W siedzibie Powiatowego Zespołu Szkół Nr 1 w Krzyżowicach, ul.
Główna 2; 55-040 Kobierzyce, w sekretariacie szkoły na parterze.
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku
nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających
zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie
całości lub części zamówienia: nie


